37
Targhetta nera
Targhetta grigia
Targhetta argento
Finitura grigio/nera
Finitura giallo/rossa
Posizione estrazione chiave
Interruttori / commutatori

Fissaggio: retroquadro, fondoquadro
o su foro Ø 22mm
Finiture per fissaggio a vite
o su foro Ø 22mm
Frutti forniti completi
di albero di comando
38
Serie L2
Interruttori (frutti)
Fissaggio retroquadro
1
0
Fissaggio fondoquadro
Corrente nom. Posizioni Unipolare Bipolare Tripolare Quadripolare Pentapolare Esapolare
AC-21A (A) 1 elemento 1 elemento 2 elementi 2 elementi 3 elementi 3 elementi
12 LA2-12-1751 LA2-12-1752 LA2-12-1753 LA2-12-1754
16 LA2-16-1751 LA2-16-1752 LA2-16-1753 LA2-16-1754 LA2-16-1755 LA2-16-1756
20 LA2-20-1751 LA2-20-1752 LA2-20-1753 LA2-20-1754
25 LA2-25-1751 LA2-25-1752 LA2-25-1753 LA2-25-1754 LA2-25-1755 LA2-25-1756
12 LA2-12-1781 LA2-12-1782 LA2-12-1783 LA2-12-1784
16 LA2-16-1781 LA2-16-1782 LA2-16-1783 LA2-16-1784
20 LA2-20-1781 LA2-20-1782 LA2-20-1783 LA2-20-1784
25 LA2-25-1781 LA2-25-1782 LA2-25-1783 LA2-25-1784
1
0
0
1
0
1
Corrente nom. Posizioni Unipolare Bipolare Tripolare Quadripolare Pentapolare Esapolare
AC-21A (A) 1 elemento 1 elemento 2 elementi 2 elementi 3 elementi 3 elementi
12 LE2-12-1751 LE2-12-1752 LE2-12-1753 LE2-12-1754
16 LE2-16-1751 LE2-16-1752 LE2-16-1753 LE2-16-1754 LE2-16-1755 LE2-16-1756
20 LE2-20-1751 LE2-20-1752 LE2-20-1753 LE2-20-1754
25 LE2-25-1751 LE2-25-1752 LE2-25-1753 LE2-25-1754 LE2-25-1755 LE2-25-1756
12 LE2-12-1781 LE2-12-1782 LE2-12-1783 LE2-12-1784
16 LE2-16-1781 LE2-16-1782 LE2-16-1783 LE2-16-1784
20 LE2-20-1781 LE2-20-1782 LE2-20-1783 LE2-20-1784
25 LE2-25-1781 LE2-25-1782 LE2-25-1783 LE2-25-1784
16 LE2-16-9751
25 LE2-25-9751
16 LE2-16-9251
25 LE2-25-9251
0
1
START
STARTSTOP

N
I
E
L
senza
targhetta
�
� Con entrambe le iscrizioni 0-1 e OFF-ON � Targhetta neutra fornita separatamente a codice “LL2…” vedi pag. 75 (targhette)
� Per frutti fissaggio fondo quadro
40
Serie L2
Commutatori di linea (frutti)
Fissaggio fondoquadro
Corrente nom. Posizioni Unipolare Bipolare Tripolare Quadripolare
AC-21A (A) 1 elemento 2 elementi 3 elementi 4 elementi
12 LA2-12-3251 LA2-12-3252 LA2-12-3253 LA2-12-3254
16 LA2-16-3251 LA2-16-3252 LA2-16-3253 LA2-16-3254
20 LA2-20-3251 LA2-20-3252 LA2-20-3253 LA2-20-3254
25 LA2-25-3251 LA2-25-3252 LA2-25-3253 LA2-25-3254
0
1 2
Fissaggio retroquadro
Corrente nom. Posizioni Unipolare Bipolare Tripolare Quadripolare
AC-21A (A) 1 elemento 2 elementi 3 elementi 4 elementi
12 LE2-12-3251 LE2-12-3252 LE2-12-3253 LE2-12-3254
LE2-16-3251 LE2-16-3252 LE2-16-3253 LE2-16-3254
16 LE2-16-3263
20 LE2-20-3251 LE2-20-3252 LE2-20-3253 LE2-20-3254
LE2-25-3251 LE2-25-3252 LE2-25-3253 LE2-25-3254
25 LE2-25-3263
0
1 2
0
1 2

S
senza
targhetta
45° 45°
� Targhetta neutra fornita separatamente a codice “LL2…” vedi pag. 75 (targhette)
�
42
Serie L2
Commutatori per motori (frutti)
COMMUTATORIINVERTITORI DI MARCIA
Fissaggio retroquadro
Corrente Potenza Tripolare Tripolare Bipolare Bipolare di poli
nominale nominale con fase con Tripolare
AC-21A (A) AC-23A (kW) ausiliaria condensatore Dahlander
3 elementi 3 elementi 3 elementi 3 elementi 4 elementi
12 4 LE2-12-7303 LE2-12-7313 LE2-12-7342 LE2-12-7352 LE2-12-7293
16 5,5 LE2-16-7303 LE2-16-7313 LE2-16-7342 LE2-16-7352 LE2-16-7293
20 7,5 LE2-20-7303 LE2-20-7313 LE2-20-7342 LE2-20-7352 LE2-20-7293
25 11 LE2-25-7303 LE2-25-7313 LE2-25-7342 LE2-25-7352 LE2-25-7293
0
1 2
0
1 2
0
M
A A
M
0
1 2
0
1 2
Fissaggio fondoquadro
COMMUTATORI DI POLIINVERTITORI DI MARCIA
Corrente Potenza Tripolare Tripolare Tripolare
nominale nominale
AC-21A (A) AC-23A (kW) 3 elementi 3 elementi 4 elementi
12 4 LA2-12-7303 LA2-12-7313 LA2-12-7293
16 5,5 LA2-16-7303 LA2-16-7313 LA2-16-7293
20 7,5 LA2-20-7303 LA2-20-7313 LA2-20-7293
25 11 LA2-25-7303 LA2-25-7313 LA2-25-7293
0
1 2
0
1 2
0
1 2
COMMUTATORI Y
Corrente Potenza Tripolare Tripolare
nominale nominale
AC-21A (A) AC-23A (kW) 4 elementi 4 elementi
12 4 LA2-12-7323 LA2-12-7553
16 5,5 LA2-16-7323 LA2-16-7553
20 7,5 LA2-20-7323 LA2-20-7553
25 11 LA2-25-7323 LA2-25-7553
Y
0Y
0
INTERRUTTORICOMMUTATORI Y
Corrente Potenza Tripolare Tripolare Tripolare Bipolare
nominale nominale con con fase
AC-21A (A) AC-23A (kW) inversione ausiliaria
4 elementi 4 elementi 5 elementi 2 elementi
12 4 LE2-12-7323 LE2-12-7553 LE2-12-7283 LE2-12-7332
16 5,5 LE2-16-7323 LE2-16-7553 LE2-16-7283 LE2-16-7332
20 7,5 LE2-20-7323 LE2-20-7553 LE2-20-7283 LE2-20-7332
25 11 LE2-25-7323 LE2-25-7553 LE2-25-7283 LE2-25-7332
0
A
M
0

C
D
senza
targhetta
45°
45°
90° 60°
45°
90° 45° 45°
� Targhetta neutra fornita separatamente a codice “LL2…” vedi pag. 75 (targhette)
�
44
Serie L2 – Commutatori multivie con posizione 0
e sommatori (frutti) Fissaggio retroquadro
1 elemento 2 elementi 3 elementi
12 LE2-12-5251 LE2-12-5252 LE2-12-5253
16 LE2-16-5251 LE2-16-5252 LE2-16-5253
20 LE2-20-5251 LE2-20-5252 LE2-20-5253
25 LE2-25-5251 LE2-25-5252 LE2-25-5253
2 elementi 3 elementi 5 elementi
12 LE2-12-5261 LE2-12-5262 LE2-12-5263
16 LE2-16-5261 LE2-16-5262 LE2-16-5263
20 LE2-20-5261 LE2-20-5262 LE2-20-5263
25 LE2-25-5261 LE2-25-5262 LE2-25-5263
2 elementi 4 elementi 6 elementi
12 LE2-12-5271 LE2-12-5272 LE2-12-5273
16 LE2-16-5271 LE2-16-5272 LE2-16-5273
20 LE2-20-5271 LE2-20-5272 LE2-20-5273
25 LE2-25-5271 LE2-25-5272 LE2-25-5273
3 elementi 5 elementi 8 elementi
12 LE2-12-5281 LE2-12-5282 LE2-12-5283
16 LE2-16-5281 LE2-16-5282 LE2-16-5283
20 LE2-20-5281 LE2-20-5282 LE2-20-5283
25 LE2-25-5281 LE2-25-5282 LE2-25-5283
3 elementi 6 elementi
12 LE2-12-5291 LE2-12-5292
16 LE2-16-5291 LE2-16-5292
20 LE2-20-5291 LE2-20-5292
25 LE2-25-5291 LE2-25-5292
4 elementi
12 LE2-12-5341
16 LE2-16-5341
20 LE2-20-5341
25 LE2-25-5341
Corrente nom. Posizioni Unipolare Bipolare Tripolare
AC-21A (A)
2
1

4
5
2
1
0
3
4
56
0
7
6
1
2
345
2 elementi
16 LE2-16-6511
25 LE2-25-6511
Corrente nom. Posizioni
AC-21A (A)
0
21

A
B
48 LFC2-CD-4-525 LFC2-CD-4-526 LFC2-CD-4-527 LFC2-CD-4-528 LFC2-CD-4-529 LFC2-CC-4-534
30 LFC2-DK-001
C
D
senza
targhetta
45° 45° 60° 45° 45° 45° 45°
� Targhetta neutra fornita separatamente a codice “LL2…” vedi pag. 75 (targhette)
�
46
Serie L2 – Commutatori multivie
senza posizione 0 (frutti) - Fissaggio Retroquadro
1 elemento 2 elementi 3 elementi 4 elementi 5 elementi
12 LE2-12-2251 LE2-12-2252 LE2-12-2253 LE2-12-2254 LE2-12-2255
16 LE2-16-2251 LE2-16-2252 LE2-16-2253 LE2-16-2254 LE2-16-2255
20 LE2-20-2251 LE2-20-2252 LE2-20-2253 LE2-20-2254 LE2-20-2255
25 LE2-25-2251 LE2-25-2252 LE2-25-2253 LE2-25-2254 LE2-25-2255
2 elementi
12 LE2-12-4291
16 LE2-16-4291
20 LE2-20-4291
25 LE2-25-4291
2 elementi 4 elementi 6 elementi
12 LE2-12-4301 LE2-12-4302 LE2-12-4303
16 LE2-16-4301 LE2-16-4302 LE2-16-4303
20 LE2-20-4301 LE2-20-4302 LE2-20-4303
25 LE2-25-4301 LE2-25-4302 LE2-25-4303
3 elementi
12 LE2-12-4271
16 LE2-16-4271
20 LE2-20-4271
25 LE2-25-4271
3 elementi
12 LE2-12-4311
16 LE2-16-4311
20 LE2-20-4311
25 LE2-25-4311
Corrente nom. Posizioni Unipolare Bipolare Tripolare Quadripolare Pentapolare
AC-21A (A)
1 2
1 2

targhetta
45° 45° 45° 45° 45°
� Targhetta neutra fornita separatamente a codice “LL2…” vedi pag. 75 (targhette)
�
48
Serie L2
Commutatori voltmetrici/amperometrici (frutti)
VOLTMETRICI
Fissaggio retroquadro
3 tensioni di fase 3 tensioni concatenate
3 tensioni concatenate 3 tensioni di fase 1 tensione di fase
Corrente nom.
di 2 linee trifase 3 tensioni concatenate 3 tensioni concatenate
AC-21A (A)
2 elementi 2 elementi 4 elementi 3 elementi 3 elementi
12 LE2-12-8281 LE2-12-8261 LE2-12-8322 LE2-12-8251 LE2-12-8332
16 LE2-16-8281 LE2-16-8261 LE2-16-8322 LE2-16-8251 LE2-16-8332
20 LE2-20-8281 LE2-20-8261 LE2-20-8322 LE2-20-8251 LE2-20-8332
25 LE2-25-8281 LE2-25-8261 LE2-25-8322 LE2-25-8251 LE2-25-8332
0
RN
0
SN

0RS
ST SN
RN
TR TN
0RN
ST
RS
TR
Fissaggio fondoquadro
VOLTMETRICI
3 tensioni di fase 3 tensioni concatenate 3 tensioni concatenate 3 tensioni di fase
Corrente nom.
di 2 linee trifase 3 tensioni concatenate
AC-21A (A)
2 elementi 2 elementi 4 elementi 3 elementi
12 LA2-12-8281 LA2-12-8261 LA2-12-8322 LA2-12-8251
16 LA2-16-8281 LA2-16-8261 LA2-16-8322 LA2-16-8251
20 LA2-20-8281 LA2-20-8261 LA2-20-8322 LA2-20-8251
25 LA2-25-8281 LA2-25-8261 LA2-25-8322 LA2-25-8251
AMPEROMETRICI
Corrente nom.
Unipolare per 3 Bipolare per 3 Unipolare per 4 Unipolare per 1
AC-21A (A)
riduttori di corrente riduttori di corrente riduttori di corrente riduttore di corrente
3 elementi 5 elementi 4 elementi 1 elemento
12 LE2-12-8751 LE2-12-8752 LE2-12-8761 LE2-12-8771
16 LE2-16-8751 LE2-16-8752 LE2-16-8761 LE2-16-8771
20 LE2-20-8751 LE2-20-8752 LE2-20-8761 LE2-20-8771
25 LE2-25-8751 LE2-25-8752 LE2-25-8761 LE2-25-8771
0
13
2
0

TR TN
0
13
2
1
24
3
0
1
AMPEROMETRICI
Corrente nom.
Unipolare per 3 Unipolare per 4 Unipolare per 1
AC-21A (A)
riduttori di corrente riduttori di corrente riduttore di corrente
3 elementi 4 elementi 1 elemento
12 LA2-12-8751 LA2-12-8761 LA2-12-8771
16 LA2-16-8751 LA2-16-8761 LA2-16-8771
20 LA2-20-8751 LA2-20-8761 LA2-20-8771
25 LA2-25-8751 LA2-25-8761 LA2-25-8771
0
13
2
1

30 LFC2-B-001
30 LFC2-DK-001
B
D
90° 45°
45°
45° 45° 45° 45° 45°
90°90°45°45°45°
45° 45° 45° 90° 90°
45° 45° 45° 45° 45°
� Targhetta neutra fornita separatamente a codice “LL2…” vedi pag. 75 (targhette)
�
50
Serie L2
Commutatori modulari completi - Tipo Q IP40
12 LA2-12-8251-Q
12 LA2-12-8251-QA
Corrente nom. Posizioni Per 3 tensioni di fase e 3 tensioni concatenate
AC-21A (A) 3 elementi
0RS
ST SN
RN
TR TN
0
L1-L2
L2-L3 L2-N
L1-N
L3-L1 L3-N
12 LA2-12-8261-Q
12 LA2-12-8261-QA
Corrente nom. Posizioni Per 3 tensioni concatenate
AC-21A (A) 3 elementi
0
RS
0
ST
TR
0
L1-L2
0
L2-L3
L3-L1
Commutatori voltmetrici
Corrente nom. Posizioni Unipolare Bipolare Tripolare Quadripolare Esapolare
AC-21A (A) 3 elementi 3 elementi 3 elementi 3 elementi 3 elementi
12 LA2-12-1751-Q LA2-12-1752-Q LA2-12-1753-Q LA2-12-1754-Q LA2-12-1756-Q
16 LA2-16-1751-Q LA2-16-1752-Q LA2-16-1753-Q LA2-16-1754-Q LA2-16-1756-Q
1
0
Interruttori
Commutatori di linea
Corrente nom. Posizioni Unipolare Bipolare Tripolare
AC-21A (A) 3 elementi 3 elementi 3 elementi
12 LA2-12-3251-Q LA2-12-3252-Q LA2-12-3253-Q
16 LA2-16-3251-Q LA2-16-3252-Q LA2-16-3253-Q
0
1 2
Commutatori amperometrici
Corrente nom. Posizioni Unipolare per 3 riduttori di corrente
AC-21A (A) 3 elementi
12 LA2-12-8751-Q
0
13
2
Interruttore Commutatore di linea Commutatore amperometrico
90°
45°
45°
45°
45°
45°
90°
Serie L2
Interruttori completi
Corrente nom. Potenza nom. Posizioni Tripolare Dimensioni
AC-21A (A) AC-23A (kW)
12 4 LY2-12*-1753-N6 LY2-12*-1753-G6 LY2-12*-1753-A6 150x95 h 86mm
16 5,5 LY2-16*-1753-N6 LY2-16*-1753-G6 LY2-16*-1753-A6 150x95 h 86mm
20 7,5 LY2-20*-1753-N6 LY2-20*-1753-G6 LY2-20*-1753-A6 150x95 h 86mm
25 11 LY2-25*-1753-N6 LY2-25*-1753-G6 LY2-25*-1753-A6 150x95 h 86mm
1
0
In custodia isolante (IP66)
Corrente nom. Potenza nom. Posizioni Quadripolare Dimensioni
AC-21A (A) AC-23A (kW)
12 4 LY2-12*-1754-N6 LY2-12*-1754-G6 LY2-12*-1754-A6 150x95 h 86mm
16 5,5 LY2-16*-1754-N6 LY2-16*-1754-G6 LY2-16*-1754-A6 150x95 h 86mm
20 7,5 LY2-20*-1754-N6 LY2-20*-1754-G6 LY2-20*-1754-A6 150x95 h 86mm
25 11 LY2-25*-1754-N6 LY2-25*-1754-G6 LY2-25*-1754-A6 150x95 h 86mm
1
0
In custodia isolante (IP66)
1 3 5
2 4 6
7
8
1 3 5
2 4 6
Corrente nom. Potenza nom. Posizioni Tripolare
AC-21A (A) AC-23A (kW)
12 4 LE2-12-1753-N6 LE2-12-1753-G6 LE2-12-1753-A6
16 5,5 LE2-16-1753-N6 LE2-16-1753-G6 LE2-16-1753-A6
20 7,5 LE2-20-1753-N6 LE2-20-1753-G6 LE2-20-1753-A6
25 11 LE2-25-1753-N6 LE2-25-1753-G6 LE2-25-1753-A6
1
0
Fissaggio retroquadro
1 3 5
2 4 6
1 3 5
2 4 6
7
8
Corrente nom. Potenza nom. Posizioni Tripolare
AC-21A (A) AC-23A (kW)
12 4 LA2-12-1753-N6 LA2-12-1753-G6 LA2-12-1753-A6
16 5,5 LA2-16-1753-N6 LA2-16-1753-G6 LA2-16-1753-A6
20 7,5 LA2-20-1753-N6 LA2-20-1753-G6 LA2-20-1753-A6
25 11 LA2-25-1753-N6 LA2-25-1753-G6 LA2-25-1753-A6
1
0
Fissaggio fondoquadro - Blocco porta
Corrente nom. Potenza nom. Posizioni Quadripolare
AC-21A (A) AC-23A (kW)
12 4 LE2-12-1754-N6 LE2-12-1754-G6 LE2-12-1754-A6
16 5,5 LE2-16-1754-N6 LE2-16-1754-G6 LE2-16-1754-A6
20 7,5 LE2-20-1754-N6 LE2-20-1754-G6 LE2-20-1754-A6
25 11 LE2-25-1754-N6 LE2-25-1754-G6 LE2-25-1754-A6
1
0
Fissaggio retroquadro
Corrente nom. Potenza nom. Posizioni Quadripolare
AC-21A (A) AC-23A (kW)
12 4 LA2-12-1754-N6 LA2-12-1754-G6 LA2-12-1754-A6
16 5,5 LA2-16-1754-N6 LA2-16-1754-G6 LA2-16-1754-A6
20 7,5 LA2-20-1754-N6 LA2-20-1754-G6 LA2-20-1754-A6
25 11 LA2-25-1754-N6 LA2-25-1754-G6 LA2-25-1754-A6
1
0
Fissaggio fondoquadro - Blocco porta
N � G � A